
Uchwała Nr XVI/125/2012 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 25 stycznia 2012 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/104/2011 Rady Gminy Zarszyn z dnia 28 grudnia 

2011 r. w sprawie utworzenia Zespołu Wychowania  

Przedszkolnego w Odrzechowej 

 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5  ust. 5 i art. 14 a ust. 1a  

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z  2004 r. Nr 256, poz. 2572  

z późn. zm. ) w związku z  § 1 pkt 2 i § 5 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 21 sierpnia 2010 r. w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, 

warunków tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania ( Dz.U. z 2010 r. 

Nr 161 poz. 1080 z późn. zm.) -  Rada Gminy Zarszyn  

 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XV/104/2011 Rady Gminy Zarszyn z dnia 28 grudnia 2011 

r. w sprawie utworzenia Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Odrzechowej - 

„Organizacja Zespołu Wychowania Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej  

w Odrzechowej” wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) w §8 w ust. 2 po pkt 3) dodaje się pkt 4) w brzmieniu:  

”4) przeprowadzenie, w roku szkolnym, w którym możliwe jest rozpoczęcie przez dziecko 

nauki  w szkole podstawowej, diagnozy gotowości do podjęcia nauki w szkole.” 

 

2) w §9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Rok szkolny w Zespole Wychowania Przedszkolnego rozpoczyna się 1 września danego 

roku a kończy 31 sierpnia roku następnego. W 2012 r. zajęcia w Zespole Wychowania 

Przedszkolnego będą trwać od 2 stycznia 2012r. do 31 sierpnia 2012r.” 

 

3) w §9 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6. Liczba dzieci w grupie wynosi do 12.” 

 

4) w §11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Dzienny czas pracy Zespołu Wychowania Przedszkolnego wynosi 3 godziny. 

Tygodniowy czas pracy Zespołu Wychowania Przedszkolnego wynosi 12 godzin.  

W czasie tym realizuje się podstawę programową wychowania przedszkolnego zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego  

w poszczególnych typach szkół (Dz.U. z 2009r. Nr 4, poz. 17).” 

 

5) w §13 ust. 4 i ust. 5 otrzymują brzmienie:  

„4. Liczba dzieci w grupie nie powinna przekroczyć 12.  



5. W przypadku gdy, liczba zgłoszonych dzieci przekracza liczbę miejsc, w pierwszej 

kolejności przyjmowane będą: 

a) dzieci 5-letnie odbywające roczne przygotowanie przedszkolne, 

b) dzieci matek i ojców samotnie wychowujących, 

c) dzieci matek i ojców wobec których orzeczono umiarkowany lub znaczny stopień 

niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do 

samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych przepisów,  

d) dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych, 

e) dzieci uczęszczające wcześniej do Punktu Przedszkolnego (działającego do dnia 31 

grudnia 2011r.) przy Szkole Podstawowej w Odrzechowej w ramach projektu pn. 

„Wiejskie Ośrodki Rozwoju Dziecka w Gminach Zarszyn i Olszanica”,    

f) dzieci, które mieszkają we wsiach należących do obwodu szkoły.” 

 
6) w 16 po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:  

„2. Skreślenie dziecka z listy wychowanków Zespołu Wychowania Przedszkolnego nie 

dotyczy dziecka odbywającego roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne”.  

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 2 stycznia 2012r. 

 

 


